Томская область
Дума Первомайского района
РЕШЕНИЕ
26.03.2022                                                                                                            №197
с. Первомайское

О внесении изменений в решение Думы Первомайского района от 30.07.2014г. № 387 «Об утверждении структуры Администрации Первомайского района»
В соответствии с пунктом 8 статьи 37 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Первомайский район»,

ДУМА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы Первомайского района № 387 от 30.07.2014 года «Об утверждении структуры Администрации Первомайского района», изложив приложение к решению в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 апреля 2022 года.
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального образования «Первомайский район» (http://pmr.tomsk.ru).

Глава Первомайского района

И.И. Сиберт

Председатель
Думы Первомайского района

Г.А. Смалин
Пояснительная записка

к проекту решения Думы Первомайского района

о внесении изменений в решение Думы Первомайского района от 30.07.2014 №387 «Об утверждении структуры Администрации

Первомайского района»
В структуру Администрации Первомайского района вносятся изменения, с целью улучшения функционирования, качества оказания муниципальных услуг и повышения производительности  Администрации Первомайского района.
Ставка главный специалист по ЖКХ отдела строительства, архитектуры и ЖКХ Администрации Перовмайского района переводится в ставку заместитель начальника отдела строительства, архитектуры и ЖКХ Администрации Первомайского района;
Ставка ведущий специалист по целевым импрограммам отдела строительства, архитектуры и ЖКХ  Администрации Перовмайского района переводится в ставку главный специалист по целевым программам отдела строительстьва архитектуры и ЖКХ Администрации Первомайского района;

Ставка ведущий специалист по управлению муниципальной собственностью Управления имущественных отношений Администрации Первомайского района переводится в ставку главный  специалист по управлению муниципальной собственностью Управления имущественных отношений Администрации Первомайского района;
Ставка ведущий специалист по земельным отношениям Управления имущественных отношений Администрации Первомайского района переводится в ставку главный специалист по земельным отношениям Управления имущественных отношений Администрации Первомайского района;

Вводится ставка диспетчер в Единую дежурно-диспетчерскую службу Администрации Первмайского района;

Вводится ставка специалист по финансовому контролю Администрации Первомайского района

Общее количество ставок увеличивается на 2 ставки (82), в том числе муниципальных служащих остается без изменений.
На реализацию данных изменений дополнительные финансовые средства не потребуются.
Докладчик: Заместителя Главы Первомайского района по Управлению делами – Дудко Тамара Васильевна.
Исполнитель: и.о. начальника организационно-правового отдела Люфкеич Светлана Евгеньевна.